1

中 国能 源 研 究会 能 源 互联 网 专 业委 员 会
中 国 投 资 协 会 能 源 投 资 专 业 委 员 会
中 国人 工 智 能学 会 智 慧能 源 专 业委 员 会
中国电力发展促进会低碳用能与智能电力专业委员会
中国开发区协会制造业高质量发展专业委员会
上 海 新 能 源 行 业 协 会

中能研能互专[2025]1 号

关于2025年综合智慧能源案例征集的

通 知

各会员单位、有关单位：

综合智慧能源合作机制 (Alliance-6)第六届“综合智

慧能源大会暨典型案例发布会”将于 2025 年 12 月召开（详

细时间地点另行通知）。作为 A6 合作机制一年一度的重大

活动，得到了各会员单位、有关单位的大力支持、积极响应，

此项工作开展以来 200 余个案例入选《综合智慧能源案例

集》，获得了政府主管部门、行业和社会各界的高度关注。

综合智慧能源是指针对特定区域内能源用户，以用户需

文件

2

求为导向，以安全低碳清洁为核心，以提高能效、降低综合

用能成本、降低排放、提高灵活性为目标，以能源多品种、

多环节一体化耦合集成和互补利用为特征，以数字化、智慧

化为支撑的能源发展新业态，主要包括供给侧综合智慧能源

和消费侧综合智慧能源。

为继续践行推进综合智慧能源产业实施落地的初衷，总

结前五届征集案例的经验，完善和优化案例征集工作，推广

综合智慧能源典型实践，本次征集分三大类：一是体现解决

用户能源需求的综合智慧能源实体项目类案例；二是体现聚

合资源、优化算法、智能水平等，实现综合能源大脑功能的

虚拟电厂类案例；三是为综合智慧能源提供先进设备和技术

解决方案的设备类案例；征集的三类项目案例，申报单位同

步报送相应项目团队成员名单（包括姓名、职务/职称、项

目角色等，不超过 5 人）。征集的案例经行业专家评审后，

择优入选《能源转型中国故事（2025）》—综合智慧能源案

例集(以下简称“案例集”）。

对入选“案例集”的案例及设备，“A6”将为相关单位

提供和推荐更多的展示机会：

1.大会将邀请可借鉴、可复制的入选案例向与会政府领

导、行业专家、企业代表分享介绍。

2.大会将为资金方、项目方、技术方、设备方举办专项

交流活动。

3

3.“A6”将把“案例集”推荐给政府有关部门。

4.将通过国内大型媒体新华网等渠道宣传案例和项目

团队，进行现场直播，专家、企业家采访，以及新闻首发、

纪实报道等。

5.“A6”将优秀案例在每年联合国气候变化大会上进行

推荐。

6.优秀案例将推荐发表在 Energy Efficiency First

（Elsevier 出版社旗下国际期刊）等国内外学术期刊。

7.将组织专家考察案例项目。

现将 2025 年综合智慧能源案例征集的有关事宜通知如

下：

一、案例征集说明

（一）征集范围

1.综合智慧能源实体项目类案例

突出工业园区、学校、商业综合体（CBD）、传统电厂

向综合智慧能源转型、新农村建设、医院等典型案例。要求

项目已投产运营。往年已申报过的项目，如有重大进展，可

再次申报。

工业园区场景，以工业用能改造升级为切入点，配合在

用户侧建设分布式能源、智能控制系统等，实现综合节能、

绿色用能等。

学校场景，为学校建筑群提供能源解决方案的案例。

4

商业综合体（CBD）场景，为综合办公、公寓、酒店、

文化、娱乐等若干功能组成的一体化建筑实体提供能源解决

方案的案例。

传统电厂降碳转型场景，火电厂通过灵活性改造、供热

改造、节能改造，实现降碳节能，提高灵活性，为就近用户

提供多品种能源供应，并主动参与新型电力系统和电力市场

的案例。

新农村建设场景，通过整合多种能源技术与智能化管理

手段，将清洁能源开发、智慧农业、农村产业升级及生态保

护相结合的新型农村发展模式。

医院场景，为医院医疗及附属建筑提供多种能源供应的

解决方案。

2.综合智慧能源虚拟电厂类案例

征集突出平台聚合能力、市场交易方式、资源激励方法、

算法优化效果、智能化水平等。要求提供典型项目应用实践。

聚合能力方面，强调对分布式光伏、储能、电动汽车充

电桩、电采暖等成套装备以及对工业、商业等政府划分的柔

性负荷用户，满足不同类型资源聚合需求，发挥各类资源利

用优势。

市场交易方式方面，强调在现货市场、辅助服务市场（包

括灵活爬坡、调频、备用等）等交易方式，以及参与电网需

求响应的灵活互动方式，以多种途径实现对电力系统的柔性

5

互动。

资源激励方法方面，强调对内部资源的直接控制、邀约

响应等资源调度及激励方式，考虑对于不同资源的控制精度、

执行可靠度等影响，提出计划性执行方案以及应急响应方案，

满足不同情景下的灵活互动需求。

算法优化效果方面，强调对多市场联合交易的增量收益

或成本削减方面的成效，以及对内部资源的利用率、用户用

能的保障性、新能源就地消纳能力以及对资源响应收益的满

意度等。

智能化水平方面，强调对于各类资源的调节方式，包括

对于成套设备等直控型资源的调节精度、智能化感知水平等，

以及对于邀约型资源的智能合约达成率、邀约时效、合约执

行率等。

3.综合智慧能源设备及新型储能类案例

设备方面案例：突出“新技术、新材料、新工艺、新设

备”，体现设备功能，要求提供不超过 5 个应用实践。

新型储能类案例：突出储能技术的先进性、经济性、安

全性，要求提供项目应用实践。

（二）征集时间

集中征集时间截止 2025 年 10 月 30 日。

（三）征集内容

1.项目案例申报书

6

重点体现本项目供能与用户用能需求情况，项目功能，

绿色节能效果，当地资源禀赋的利用情况，以及投资方、用

户、社会在经济、节能方面的收益等。

2.项目主要指标

围绕申报书重点关注的方面，以定量形式反映项目情况，

体现项目实施效果及贡献。

（四）征集说明

1.综合智慧能源案例征集采用线上申报，填报网址：

https://sk4n9nv4s3.jiandaoyun.com/f/67a422e1ae7

2bbe1585e35a5

2.所有填报资料需登录上述网址下载。选择项目场景，

下载对应申报材料，包括：综合智慧能源案例申报书、项目

主要指标、申报单位意见表。

3.案例命名要求简单明了，包含项目地点、项目特点等

信息。例如：郑州空港科锐产业园智慧能源示范项目、安庆

市高新区源网荷储一体化项目。

4.初审后案例复审答辩会另行通知。

二、联系方式：

总联系人：郭瞳瞳 18519021587

中国能源研究会能源互联网专业委员会

联系人：董焕然 15300070348

https://sk4n9nv4s3.jiandaoyun.com/f/67a422e1ae72bbe1585e35a5
https://sk4n9nv4s3.jiandaoyun.com/f/67a422e1ae72bbe1585e35a5

7

中国投资协会能源投资专业委员会

联系人：张 玮 13810997003

中国人工智能学会智慧能源专业委员会

联系人：陈小锋 18611612360

中国电力发展促进会低碳用能与智能电力专业委员会

联系人：秦 岭 13958000935

中国开发区协会制造业高质量发展专业委员会

联系人：魏海艳 15652315585

上海新能源行业协会

联系人：王一然 17317358063

8

中国能源研究会

能源互联网专业委员会

中国投资协会

能源投资专业委员会

中国人工智能学会

智慧能源专业委员会

（代章）

中国开发区协会

制造业高质量发展专业委员会

中国电力发展促进会

低碳用能与智能电力

专业委员会

上海新能源行业协会

2025 年 9 月 8 日

9

附件 0：

申报单位意见

案例申报单位意见表

案例名称

申报单位

声明

我单位按照申报的具体要求，对本次申报提交材料及

其附件进行了审查，确认该案例符合申报条件，申报材料

全部内容属实，所提供材料不存在任何违反《中华人民共

和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等有关法

律法规及侵犯他人知识产权的情形，并对其真实性负责。

同意报送本次征集活动。如有不符，我单位愿意承担相关

责任。同时我单位同意将所上传申报内容的汇编权、信息

网络传播权授予本活动主办方使用。

申报单位（盖章）

年 月 日

10

综合智慧能源实体项目类案例

附件 1：

案例申报书

格式要求：

标题为黑体 3号字、居中，申报单位为仿宋小 4号字、居中，一

级标题为黑体 4号字、两端对齐，二级标题为黑体 4 号字、首行缩进

2字符，内容为仿宋 4 号字，段落行距为 1.5倍行距。

总字数要求为 3000-5000字。

项目名称：××××××××××××项目

申报单位：XXXX

摘要：黑体小 4号，居中 200～300 字。

1. 项目概况

1.1 项目背景

包括不限于项目案例地理位置，投资规模，供能品种及规模，供

能环节（源、网、荷、储、用等）等内容。

1.2 项目进展情况

项目案例当前进度，开工时间、投运时间等。

2. 投资运营

2.1 政策依据

项目所在地的鼓励政策、当地能源价格政策等直接影响项目收益

11

的政策。

2.2 商业模式

投资建设运营模式：（投资运营一体化、BOT、合同能源管理、

委托运营、EPC、特许经营权模式、其他等）。

购销双方主体，能源销售和购买方式，购销协议及价格。

售能方式：（单一、打捆、趸售）。

其他体现项目运营、盈利模式的关键内容。

3. 技术方案

3.1 用能需求

用户各能源品种需求量，最高电力负荷和电量、热冷需求总量等，

以及其他定制化要求。

3.2 项目功能

规模：

自产：自建装机容量及能量，包括但不限于分布式光伏发电系统、

分散式风力供能系统、地热供能系统、空气源热泵系统、污水源热泵

系统；燃机多联供、溴化锂制冷、电锅炉供热、燃气锅炉供热等。

采购：项目采购能量。

自产能源供应量占全部能源消耗量的比例。

储能：储能装机容量，包括但不限于电储能、蓄热、储冷、电动

汽车充电系统等。

传输：配电网条数、变压器容量及参数、电压等级、公里数，热

网、冷网、水网的公里数、管网参数等。

智能管控：智慧化管控服务平台功能，如智慧用能服务、用能管

理、能源优化等。

调节能力：考虑风光发电因素，并通过储能、需求响应等手段，

12

形成的用户负荷峰谷差，及其占最大综合负荷的比。

绿色低碳：清洁能源供应情况，清洁能源供应量（含自产的清洁

能源量和购买的清洁能源量）及占用户使用能量总量的比。清洁能源

利用情况，如清洁能源利用比例，风光实际发电量与设计发电量的比。

综合能效：能源利用情况，如能源综合利用率，综合能源（系统）

输出能量总和占一次和二次能源消耗量的比。

需求响应及市场参与：用能负荷与供给的互动情况及效果，参与

外部电力市场的情况及效果。

4. 经济效益

4.1 投资方效益

项目投资回报水平，项目总投资、单位产能投资（各种能源折算

成元/kWh）、投资回收期、资本金内部收益率等。

4.2 用户效益

项目对降低用户用能水平的贡献，项目售能价格与当地用能价格

比较，包括项目提供的所有能源品种。

5. 社会效益

节能减排效益：节能率，节能量；节煤量，减少一次能源消耗折

标煤量；减碳量；减少 CO2排放量，减排率等。排放水平及与国家、

行业标准的比较，废弃物处理、对当地环境改善情况等。

当地资源禀赋的利用，对当地经济的贡献。

6. 创新点

新技术集成，新材料、新设备应用，创新商业模式等。

7. 经验体会

包括不限于项目开发、建设、运营过程中的良好实践总结，遇到

的问题，解决的途径，可复制推广的经验，建议等。

13

8.申报单位团队成员及联系方式

*申报单位

*通讯地址

*申报单位项目负责

人及团队成员（不过

超 5人）

负责人：

团队成员：

*联 系 人

*手 机

*电子邮件

14

附件 2：

××××××项目主要指标

注意：本文件内容与申报平台填报内容相同，建议先填写此表，

再上平台誊写。平台不支持中途存储。

案例项目数据统计时间段，从项目投产运营至 2024 年 12 月底满

一年。不足一年的项目，用设计数据。

※能耗值计算方式参照 GB/T 33757.1。

一、 项目概况

1. 项目名称

2. 场景选择（医院、学校、商业综合体（CBD）、新农村建设、

工商业节能、传统电厂转型、其他）

3. 申报单位及在项目中的角色（业主、设计方、建设方、聚合

商、设备提供方等）

4. 业主单位及所属集团

5. 施工建设单位（EPC 总包单位或主体施工建设单位）

6. 项目所在地（xx省 xx 市 xx 县）

7. 项目投入运营时长（截止 2025 年 4 月共投入运营月数）

8. 服务范围或服务面积（平方米）

9. 使用的主要设备情况

项目业主方或投资运营方认可的主要设备及系统，提供相应设备

或系统名称、制造生产厂商、主要设备或系统参数、型号等（不超过

5个）

设备名称 生产厂商 参数 型号 厂方联系人 联系电话

15

二、 商业模式

1. 投资建设运营模式：（投资运营一体化、BOT、合同能源管理、

委托运营、EPC、特许经营权模式、其他等）。

2. 购销双方主体。

3. 能源采购价格。

能源
电（平均

电价）
热 冷 ……

价格

4. 参与电力市场类型

5. 两部制电价执行方式

6. 售能价格，售能价格与所在地用能价格比较。（电、热、冷、

汽、燃气、水、生活热水等，元/单位）

能源 售能单价 单位用能价格
（单位用能价格-售能价格）/单位用

能价格

电

……

7. 售能方式（单一、打捆、趸售）。

三、 技术方案

1. 能源需求情况

各能源品种需求总量，最高电力负荷和电量、热冷需求总量。

类别 电 热 冷 ……

量

最高电力负荷

2. 规模

（1）自产

16

项目自建装机容量及能量，包括但不限于分布式光伏发电系统、

分散式风力供能系统、地热供能系统、空气源热泵系统、污水源热泵

系统；燃机多联供、溴化锂制冷、电锅炉供热、燃气锅炉供热等。

源站 ……

容量(MW)

能量(MWh)

（2）采购

项目采购能量。

类别 电 热 汽 ……

量

（3）自产能源供应量/全部能源消耗量

3. 储能

储能装机容量，包括但不限于电储能、蓄热、储冷、电动汽车充

电系统等。电储能单位：MW/MWh；蓄热单位：kWht；储冷单位：RTH；

电动汽车充电系统桩数及容量单位 MW。

储能 容量 单位

电储能 MW/MWh

蓄热 kWht

储冷 RTH

电动汽车充电系统数量 桩数

电动汽车充电系统容量 MW

……

4. 传输

（1）电网

配电条数 变压器容量及参数 电压等级 公里数

17

（2）热网、冷网、水网

热网 冷网 水网 ……

公里数

管网参数

5. 智能化管理

（1）数据采集

表计类型 表计数量 采集精度（ms、

s、min 等）

协议类型

（2）设备控制方式

可控设备类型 控制方式（开关、功率

等）

指令下发精度

（ms、s、min 等）

协议类型

（3）智能控制

包括但不限于指令优化方法、指令更新间隔、应急调控方案等。

6. 调节能力

考虑风光发电因素，叠加储能、需求响应等手段，最终形成的用

户负荷峰谷差，及其占最大综合负荷的占比。

（1）用户负荷峰谷差

（2）用户负荷峰谷差/最大综合负荷

（3）新能源需要的调节量

（4）新能源需要的调节量/最大综合负荷

（5）用户可控负荷实现的最大调节能力

（6）用户可控负荷实现的最大调节能力/最大综合负荷

7. 绿色低碳

（1）清洁能源供应量（万千瓦时）

18

（2）清洁能源供应量占比（（自产的清洁能源量+购买的清洁能

源量）/用户使用能量总量）

（3）清洁能源利用比例（风光实际发电量/设计发电量）

8. 综合能效

（1）年综合能源利用率（综合能源（系统）输出能量总和/一次

和二次能源消耗量）

（2）存量项目节能率 (项目改造前能耗绝对值-项目改造后能耗

绝对值※/项目改造前能耗绝对值)。

（3）增量项目节能率 （项目所在地和城区的平均能耗绝对值-

项目能绝对值※）/项目所在地和城区的平均能耗量。

四、 经济贡献

1. 项目总投资（单位：万元）

2. 单位产能投资（各种能源折算成元/kWh）

3. 投资回收期（税后，年）

4. 资本金内部收益率（税后）

5. 节煤量（项目自产清洁能源电量*当地煤耗）

19

综合智慧能源虚拟电厂类案例

附件 1：

案例申报书

格式要求：

标题为黑体 3号字、居中，申报单位为仿宋小 4号字、居中，一

级标题为黑体 4号字、两端对齐，二级标题为黑体 4 号字、首行缩进

2字符，内容为仿宋 4 号字，段落行距为 1.5倍行距。

总字数要求为 3000～5000字。

项目名称：××××××××××××项目

申报单位：XXXX

摘要：XXXX（黑体小四号，居中 200-300 字）。

1. 项目概况

1.1 项目背景

包括但不限于实施主体、实施地点（如工业园区、办公建筑等）、

实施周期、服务对象等。

1.2 项目进展情况

项目当前进度，开工时间、投运时间等。

2. 商业模式

项目所在地的鼓励政策、补贴政策、当地能源价格政策等直接影

响项目收益的政策。

20

投资模式、建设模式、运营模式、结算模式等。

3. 技术方案

3.1 聚合能力

平台聚合情况，包括但不限于：

聚合的用户数量及总负荷，其中用户可调负荷及占最大负荷的比；

聚合的电源容量及电量，电源调节能力及占最大装机的比；

聚合的储能容量及电量等。

3.2 平台核心功能

资源调配策略，包括但不限于目标函数（经济性优先、低碳优先、

可靠性优先）、约束条件（电网安全约束、设备运行限值、用户舒适

度阈值）、调度周期（日前计划、日内滚动修正、实时控制）、调度

层级（本地控制、区域调度、跨系统交互）等。

数据采集与监测，包括但不限于数据采集频率（秒级/分钟级/小

时级）、终端交互、安全机制（数据加密方式、防火墙策略、权限管

理）等。

智能算法与优化，包括但不限于预测模型（负荷预测、可再生能

源出力预测等）、优化算法、峰谷套利、需求响应等。

用户终端功能，包括但不限于用户终端功能（实时账单、节能建

议、需求响应激励等）。

市场参与，包括但不限于参与现货交易、辅助服务、需求响应等，

补偿机制等。电力交易量占比，通过平台在电力现货市场交易的电量

占用户总交易电量的比。

调度参与，聚合商是否接入当地调度机构，是否接受调度指令，

参与电网调度的响应速度（分钟级/小时级）。

年度需求响应参与次数及规模。

21

4. 经济贡献

4.1 投资方效益

项目投资回报水平，项目总投资、投资回收期、资本金内部收益

率等。

4.2 用户效益

辅助服务收益，参与电力市场调峰、调频等服务的收益金额，及

占营业收入的比例。售能价格及与当地用能价格的比较。其他用户使

用本平台获得的收益。

5. 创新点

专利与技术壁垒、标准化输出等。

6. 经验体会

包括不限于项目开发、建设、运营服务过程中的良好实践总结，

遇到的问题，解决的途径，可复制推广的经验，建议等。

7. 申报单位团队成员及联系方式

*申报单位

*通讯地址

*申报单位项目

负责人及团队

成员（不过超 5

人）

负责人：

团队成员：

*联 系 人

*手 机

*电子邮件

22

附件 2

××××××项目主要指标

注意：本文件内容与申报平台填报内容相同，建议先填写此表，

再上平台誊写。平台不支持中途存储。

案例项目数据统计时间段，从项目投产运营至 2024 年 12 月底满

一年。不足一年的项目，用设计数据。

一、 项目概况

1. 项目名称

2. 申报单位及在项目中的角色（业主、设计方、建设方、聚合

商、设备提供方等）

3. 业主单位及所属集团

4. 项目所在地（xx省 xx 市 xx 县）

5. 项目投入运营时长（截止 2025 年 4 月共投入运营月数）

6. 服务范围或服务面积（平方米）

二、 商业模式

1. 投资建设运营模式

三、 技术方案

1. 聚合的用户数量及总负荷，用户可调负荷及占最大负荷的比

（1）聚合的用户数量

（2）聚合的用户总负荷

（3）用户可调负荷

（4）用户可调负荷/最大负荷

2. 聚合的电源容量及电量，电源调节能力及占最大装机的比

（1）聚合的电源容量

23

（2）聚合的电源电量

（3）电源调节能力

（4）电源调节能力/最大装机

3. 聚合的储能容量及电量

（1）聚合的储能容量

（2）聚合的储能电量

4. 其他聚合资源信息，包括但不限于供热设备、充换电站等。

5. 聚合商是否接入当地调度机构，是否接受调度指令，是否参

与当地市场交易，以及参与市场类型

6. 电力交易

（1）通过平台在电力现货市场交易的电量/用户总交易电量

（2）是否参与辅助服务以及参与辅助服务的交易品种与频次

（3）是否参与电网需求响应，统计年度需求相应次数与参与规

模

7. 资源调控方式

（1）邀约型资源

资源类型 最大邀约容量 邀约频次 最小前置邀约时

间

（2）直控型资源

资源类型 最大调节容量 允许连续调节

时长

控制协议与方式

24

（3）内部利益分配方式

序号 资源类型 利益分配方式（包括但不限于月度容

量租赁、按需电价激励、营运周期收

益按贡献分摊等）

8.智能化管理

（1）数据采集

表计类型 表计数量 采集精度（ms、

s、min 等）

协议类型

（2）资源控制方式

可控设备类型 指令控制/需求响应邀

约方式（开关、功率、

削峰、填谷等）

指令/邀约计划

下发精度（日

前、4h、15min

等）

协议类型

（3）智能控制

包括但不限于调度指令优化方法、交易策略优化方法、指令更新

间隔、邀约计划生成时间、智能合约达成效率、应急响应方案。

（4）接入外部平台

包括但不限于电网调度平台、负荷管理平台、气象平台等。

四、 经济贡献

1. 项目总投资（单位：万元）

2. 投资回收期（税后，年）

3. 资本金内部收益率（税后）

4. 辅助服务收益

（1）参与电力市场调峰、调频等服务的收益金额

25

（2）辅助服务收益/营业收入

5. 售能价格，售能价格与所在地用能价格比较。（电、热、冷、

汽、燃气、水、生活热水等，元/单位）

能源 售能单价 所在地用能价格 （所在地用能价格-售能价格）

/当地用能价格

电

……

26

综合智慧能源设备及新型储能类申报书

附件 1

××××××××××××设备

申报单位：XXXX

1. 设备功能

2. 技术与先进性介绍

3. 设备参数

4. 适用场景

5. 主要应用业绩

不超过 5条。内容包括：使用该设备项目名称、业主单位、业主

单位联系人、设备应用效益分析（经济效益、节能效益）。

27

附件 2

××××××××××××储能

申报单位：XXXX

1. 设备功能

2. 技术路线

同时说明当地分时电价政策、是否有补贴政策。

3. 设备参数

包括电池容量、循环寿命、衰减率，设备投资（元/kWh），充/

放电时间、充/放电效率，日充/放电次数（设计值、实际值），平准

化成本（LCOS）。

4. 适用场景

5. 主要应用业绩

不超过 5条。内容包括：使用该设备项目名称、业主单位、业主

单位联系人、设备应用效益分析（经济效益、节能效益）。

	中能研能互专[2025]1号
	申报单位意见
	综合智慧能源实体项目类案例
	案例申报书
	1.项目概况
	2.投资运营
	3.技术方案
	4.经济效益
	5.社会效益
	6.创新点
	7.经验体会

	8.申报单位团队成员及联系方式
	*申报单位
	*通讯地址
	*申报单位项目负责人及团队成员（不过超5人）
	负责人：
	团队成员：
	*联 系 人
	*手    机
	*电子邮件
	××××××项目主要指标
	一、项目概况
	二、商业模式
	三、技术方案
	四、经济贡献

	综合智慧能源虚拟电厂类案例
	案例申报书
	1.项目概况
	2.商业模式
	3.技术方案
	4.经济贡献
	5.创新点
	6.经验体会

	7.申报单位团队成员及联系方式
	*申报单位
	*通讯地址
	*申报单位项目负责人及团队成员（不过超5人）
	负责人：
	团队成员：
	*联 系 人
	*手    机
	*电子邮件
	××××××项目主要指标
	一、项目概况
	二、商业模式
	三、技术方案
	四、经济贡献

	综合智慧能源设备及新型储能类申报书
	××××××××××××设备
	1.设备功能
	2.技术与先进性介绍
	3.设备参数
	4.适用场景
	5.主要应用业绩

	××××××××××××储能
	1.设备功能
	2.技术路线
	3.设备参数
	4.适用场景
	5.主要应用业绩